UBND HUYỆN PHONG THỔ

BTC HỘI THI TÌM HIỂU PHÁP LUẬT

VỀ LĨNH VỰC CÔNG TÁC DÂN TỘC

HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2024

Số:           /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Phong  Thổ, ngày      tháng  6 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật

 về lĩnh vực công tác dân tộc huyện Phong Thổ năm 2024

 Căn cứ Kế hoạch số 179/KH-UBND ngày 28/5/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Phong Thổ về tổ chức Hội thi Tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân

tộc huyện Phong Thổ năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 12/6/2024 của UBND huyện

về việc Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân

tộc huyện Phong Thổ năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-BTC ngày 13/6/2024 của Ban Tổ chức Hội thi

tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc huyện Phong Thổ năm 2024.

Để đảm bảo công tác tổ chức Hội thi Tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công

tác dân tộc huyện Phong Thổ năm 2024. Ban Tổ chức Hội thi phân công nhiệm vụ

các thành viên Ban Tổ chức, như sau:

1. Bà: Mai Thị Hồng Sim - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban

- Chỉ đạo chung và điều hành tổ chức Hội thi theo kế hoạch đề ra;

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên; chủ trì, kết luận các cuộc họp và

ký ban hành các văn bản triển khai của Ban Tổ chức Hội thi;

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về quá trình tổ

chức và kết quả Hội thi.

2. Ông: Đèo Văn Vĩnh - Trưởng Phòng Tư pháp - Phó Trưởng Ban

- Giúp Trưởng Ban thực hiện nhiệm vụ thường trực của Ban Tổ chức Hội thi;

- Tổ chức triển khai Hội thi đảm bảo chất lượng, tiến độ và thời gian theo kế

hoạch. Chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Tổ chức về quá trình tổ chức và kết

quả Hội thi;

- Chủ trì, kết luận các cuộc họp khi được Trưởng Ban ủy quyền và ký các văn

bản triển khai của Ban Tổ chức Hội thi theo chức năng, nhiệm vụ được phân công;

- Phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch, Dân tộc chuẩn bị nội dung, tài

liệu, xây dựng dự toán, các điều kiện cần thiết phục vụ cho Hội thi và thực hiện

việc thanh, quyết toán kinh phí theo quy định;

- Làm Trưởng Ban giám khảo Hội thi, chủ trì, phối hợp với các đồng chí

thành viên Ban Tổ chức Hội thi thẩm định nội dung tiểu phẩm của các đội tham gia

2

Hội thi. Tham gia thẩm định kịch bản chương trình Hội thi và duyệt nội dung, tài

liệu phục vụ cho Hội thi.

- Phụ trách và phân công  nhiệm vụ các thành viên Ban Giám khảo, Tổ Thư

ký xây dựng, ban hành quy chế chấm thi, thang điểm và phiếu chấm thi…

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

3. Ông: Trịnh Khắc Tấn - Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Dân tộc -

Thành viên

- Thành viên Ban giám khảo Hội thi;

- Phối hợp với các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Hội thi thẩm định nội

dung tiểu phẩm của các đội tham gia Hội thi. Tham gia thẩm định kịch bản chương

trình Hội thi và duyệt nội dung, tài liệu phục vụ cho Hội thi;

- Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Tư pháp chuẩn bị nội

dung, tài liệu, xây dựng dự toán, thanh quyết toán kinh phí và các điều kiện cần

thiết phục vụ cho Hội thi;

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tham mưu Ban Tổ chức lựa chọn,

thành lập đội tham gia Hội thi tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc tỉnh

Lai Châu;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

4. Ông: Nguyễn Chí Thanh - Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện -

Thành viên.

- Bố trí hội trường, âm thanh ánh sáng tại Trung tâm Hội nghị - Văn hóa

huyện đảm bảo phục vụ Hội thi;

- Phối hợp với Phòng Tư pháp bố trí công chức chuẩn bị công tác lễ tân, hậu

cần Hội thi;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

5. Ông: Đèo Văn Dương - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện  -

Thành viên

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về

lĩnh vực công tác dân tộc huyện Phong Thổ năm 2024 trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Hội thi thẩm định nội

dung tiểu phẩm của các đội tham gia Hội thi. Tham gia thẩm định kịch bản chương

trình Hội thi và duyệt nội dung, tài liệu phục vụ cho Hội thi;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

6. Ông: Đỗ Văn Quynh - Trưởng phòng Tài chính - kế hoạch - Thành viên

- Chỉ đạo thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện phân bổ nguồn kinh

phí đảm bảo cho Hội thi và hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán các nội dung chi

của Hội thi.

3

- Phối hợp với các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Hội thi thẩm định nội

dung tiểu phẩm của các đội tham gia Hội thi. Tham gia thẩm định kịch bản chương

trình Hội thi và duyệt nội dung, tài liệu phục vụ cho Hội thi;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

7. Ông: Lò Văn Miên – Trưởng phòng LĐTB&XH huyện – Thành viên

- Thành viên Ban Giám khảo Hội thi;

- Phối hợp với các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Hội thi thẩm định nội

dung tiểu phẩm của các đội tham gia Hội thi. Tham gia thẩm định kịch bản chương

trình Hội thi và duyệt nội dung, tài liệu phục vụ cho Hội thi;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

8. Ông: Phạm Minh Nhượng – Trưởng Công an huyện – Thành viên

- Thành viên Ban giám khảo Hội thi;

- Chủ trì, chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian

diễn ra Hội thi;

- Phối hợp với các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Hội thi thẩm định nội

dung tiểu phẩm của các đội tham gia Hội thi. Tham gia thẩm định kịch bản chương

trình Hội thi và duyệt nội dung, tài liệu phục vụ cho Hội thi;

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

9. Ông: Đinh Ngọc Cường – Giám đốc Trung tâm VHTT&TT – Thành viên

- Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Hội thi trên đài truyền thanh,

công thông tin điện tử; Treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền về Hội thi.

- Phụ trách và phân công nhiệm vụ tổ dẫn chương trình Hội thi như: xây

dựng kịch bản và dẫn chương trình Hội thi, hướng dẫn chạy chương trình xuyên

xuốt quá trình Hội thi…

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

10. Bà: Đồng Thị Hồng - Phó Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên

- Phối hợp với các đồng chí thành viên Ban Tổ chức Hội thi thẩm định nội

dung tiểu phẩm của các đội tham gia Hội thi. Tham gia thẩm định kịch bản chương

trình Hội thi và duyệt nội dung, tài liệu phục vụ cho Hội thi;

- Phụ trách Tổ soạn thảo câu hỏi - đáp án đề thi, cùng Tổ soạn thảo  câu hỏi - đáp

án đề thi soạn thảo Bộ câu hỏi trắc nghiệm và xử lý tình huống và chịu trách nhiệm về

tính chính xác của Bộ câu hỏi.

- Phụ trách Tổ phục vụ Hội thi, chỉ đạo công tác vệ sinh Trung tâm hội nghị văn

hóa huyện, hướng dẫn, sắp xếp, phân công thực hiện việc bê và trao cờ lưu niệm, bê bộ

câu hỏi và hoa, giấy chứng nhận trao giải tại Hội thi….

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức phân công.

4

Trên đây là Thông báo Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức Hội thi

tìm hiểu pháp luật về lĩnh vực công tác dân tộc huyện Phong Thổ năm 2024. Đề

nghị các thành viên căn cứ nội dung thông báo tổ chức, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên Ban Tổ chức Hội thi;

- Ban Giám khảo;

- Tổ soạn thảo câu hỏi, đáp án. Tổ thư ký;

Tổ dẫn chương trình; Tổ phục vụ Hội thi;

- Lưu: VT, TP.

TM. BAN TỔ CHỨC

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Mai Thị Hồng Sim

		2024-06-27T16:36:29+0700

		2024-06-28T08:50:55+0700

		2024-06-28T08:50:55+0700

		2024-06-28T08:50:55+0700